UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-CTTT-KHCN     Hà Nội, ngày       tháng 9 năm 2024

V/v tăng cường bảo vệ tài khoản

 truy cập CSDL ngành

        Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thị xã;

- Các đơn vị, trường học trực thuộc Sở;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên.

Thực hiện Công văn số 900/CNTT ngày 12/9/2024 của Cục Công nghệ

thông tin, Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường bảo vệ tài khoản truy cập

cơ sở dữ liệu (CSDL) ngành.

Nhằm tăng cường thực hiện các nội dung theo Nghị định số 13/2023/NĐ-

CP của Chính phủ về bảo vệ dữ liệu cá nhân, Thông tư số 42/2021/TT-BGDĐT

ngày 30/12/20221 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về cơ sở dữ liệu Giáo

dục và Đào tạo, để bảo đảm an toàn cho quản lý, sử dụng tài khoản của các cơ sở

giáo dục (tài khoản cấp trường) nói riêng và bảo đảm an toàn thông tin cho toàn

bộ hệ thống CSDL ngành nói chung, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị

thực hiện các công việc sau:

1. Các Phòng Giáo dục và Đào tạo thực hiện cấp mật khẩu mới (reset mật

khẩu) cho tài khoản quản trị của các cơ sở giáo dục thuộc phạm vi quản lý (có

hướng dẫn chi tiết trong Phụ lục 1 kèm theo);

2. Các cơ sở giáo dục được cấp tài khoản trên CSDL cấp mật khẩu mới

(reset mật khẩu) cho các tài khoản người dùng ở cơ sở giáo dục (có hướng dẫn

chi tiết trong Phụ lục 2 kèm theo).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện các nội

dung trên phục vụ đảm bảo an toàn, bảo mật của Hệ thống CSDL ngành.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục CNTT, Bộ GDĐT(để b/c);

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Các đ/c Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, CTTT-KHCN.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vương Hương Giang

		2024-09-20T16:30:26+0700

		2024-09-20T16:50:44+0700

		2024-09-20T16:50:02+0700

		2024-09-20T16:50:02+0700

		2024-09-20T17:23:02+0700